CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 107/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Indico ao Sr. Prefeito Odon Júnior e ao Sr. Secretário

Municipal de Educação e Esportes, Joelmir Soares,

a necessidade de inauguração da nova creche,

construída no Bairro Paizinho Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora Rayssa, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, indicar a

Vossas Senhorias a necessidade de inauguração da creche localizada no bairro Paizinho Maria.

Esta solicitação visa atender à demanda crescente por vagas em creches na região,

proporcionando às famílias do bairro um espaço adequado para o cuidado e educação de suas crianças.

A inauguração desta creche contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos moradores, além de

apoiar o desenvolvimento educacional e social das crianças da comunidade.

Contamos com a atenção e a pronta ação de Vossas Senhorias para que a inauguração

ocorra o mais breve possível, beneficiando assim a população do bairro Paizinho Maria.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90, Centro) e ao Senhor Joelmir Soares, Secretário Municipal de

Educação e Esportes (Rua Vereador José Sales Sobrinho, nº 70 - Manoel Salustino), CEP: 59.380.000,

Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 23 de maio de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-05-23T10:22:52-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490